
Pagina 1 di 5                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num Int. 56
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:   007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007; CENTRO DI COSTO: 007;
ESTENSORE: ; Rigoni
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06   NO
OGGETTO:  Sistemi  Informatici  –  Impegno  di  spesa  per  acquisto  nr.  5  Pc  Notebook   tramite 
convenzione CONSIP e  Nr.1 Pc Notebook tramite ordine diretto per Portavoce del Sindaco.
CIG 5238195741  nr.5 Pc portatili in Consip
CIG 5238204EAC nr.1 Pc portatile per Staff

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  Settore  Sistemi  Informatici,  Telematici  e  Sit  è  dotato  unicamente  di  due  Pc  Notebook 
decisamente obsoleti.  La richiesta di prestiti di tali apparecchiature da parte di altri Settori è in 
continuo aumento essendo abitualmente associati  ai videoproiettori.  L’uso di questi  Pc appare 
anche necessario per varie incombenze proprie dello scrivente Settore che non riesce più a far  
fronte alle varie necessità, data la scarsità e l’obsolescenza delle dotazioni. 

Da parte dell'Ufficio Staff del Sindaco è stata inoltrata richiesta per l'acquisto di un Pc portatile 
con  caratteristiche  tecniche  specifiche  (Notebook  Samsung  NP535U3C  –  A01IT  ultraleggero, 
monitor 13.3”, HD SSD 128 GB, S.O. Windows 7 Pro), da destinare al portavoce del Sindaco per 
lo svolgimento delle proprie attività;

Dato atto che è attiva la convenzione Consip “Pc portatili 12 – Lotto 1”, ai sensi dell’articolo 
26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 
avente  ad  oggetto  forniture  coincidenti  con  quanto  richiesto  dalla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

Pertanto  si  ritiene  di  procedere  all'acquisto  di  nr.  5  Notebook  Lenovo  Thinkpad  L530 
(Proc.Intel  core  i_3-3120,  2,5  GHZ,  Ram  4  GB,  HD  320GB,  Schermo  15.6”)  ricorrendo  alla 
Convenzione sopracitata per nuove assegnazioni e sostituzioni di apparecchiature obsolete;

Considerato che la Convenzione prevede la fornitura in acquisto di Pc portatili  e del servizio 
di  assistenza e manutenzione da attuarsi  tramite Olidata  SpA -   Via Fossalta,  3055 -  47522 
Pievesestina di Cesena (FC) - CIG  457528087D principale;

Constatato che le forniture in oggetto rientrano nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche 
elencate  dal  “Regolamento  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  in  economia  anche  mediante 
procedure  telematiche”  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
67182/73 del 30/11/2006;

Si  ritiene,  pertanto,  di  procedere  all'acquisizione  dei  materiali  descritti  facendo  ricorso  alla 
convenzione  CONSIP succitata;

Per quanto riguarda la richiesta inoltrata dall'Ufficio Staff, data l'urgenza di provvedere alla fornitura 
e dando atto che per questa particolare dotazione richiesta non sono attive Convenzioni Consip di 
cui  all'art.26,  comma  1,  della  legge  488/1999  aventi  ad  oggetto  l'apparecchiatura  con  le 
caratteristiche richieste;

    (firma)  ___________________



Pagina 2 di 5                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num Int. 56
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:   007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007; CENTRO DI COSTO: 007;
ESTENSORE: ; Rigoni
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06   NO
OGGETTO:  Sistemi  Informatici  –  Impegno  di  spesa  per  acquisto  nr.  5  Pc  Notebook   tramite 
convenzione CONSIP e  Nr.1 Pc Notebook tramite ordine diretto per Portavoce del Sindaco.
CIG 5238195741  nr.5 Pc portatili in Consip
CIG 5238204EAC nr.1 Pc portatile per Staff

 
Si ritiene di procedere mediante acquisizione in economia con affidamento diretto sulla piattaforma 
telematica  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  messa  a  disposizione  da 
Consip,  per  l'acquisto  del  Pc  Notebook  per  il  portavoce,  dove la  ditta  ACS.-  Alveare  Società 
Cooperativa  Sociale  onlus  –  Galleria  Crispi,  43 – Vicenza,  è  accreditata  all'interno  del  Bando 
ICT2009 e prevede a catalogo voci specifiche che soddisfano quanto richiesto;  

La proposta è da ritenersi congrua, equa e conveniente per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;
 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che 
approva il documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il 
triennio 2012-2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati 
ai Dirigenti;

 Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 211 del 13/6/12 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2012 (P.E.G.);

 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

 Visto il regolamento di contabilità del Comune di Vicenza; 

 Confermata la regolarità amministrativa della procedura adottata;

DETERMINA

1 di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  mediante  acquisizione  in 
Convenzione Consip all’acquisto di n. 5 Pc Notebook Lenovo Thinkpad L530  Intel i3-3120 
2,50 GHz, Schermo 15,6” Led TFT LCD, risoluzione schermo 1366x768, RAM 4GB, HD 
320GB, garanzia 5 anni on site per un importo pari a €.496,60 + €.104,29 Iva = € 600,89 
cad., per un totale di €. 3.004,45 Iva compresa, da liquidarsi alla Ditta Olidata  SpA -  Via 
Fossalta, 3055 - 47522 Pievesestina di Cesena (FC);

2 di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, mediante acquisizione in economia 
con affidamento diretto all'acquisto di nr.1 Pc Notebook  Samsung NP535U3C – A01IT 

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 5                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num Int. 56
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:   007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007; CENTRO DI COSTO: 007;
ESTENSORE: ; Rigoni
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06   NO
OGGETTO:  Sistemi  Informatici  –  Impegno  di  spesa  per  acquisto  nr.  5  Pc  Notebook   tramite 
convenzione CONSIP e  Nr.1 Pc Notebook tramite ordine diretto per Portavoce del Sindaco.
CIG 5238195741  nr.5 Pc portatili in Consip
CIG 5238204EAC nr.1 Pc portatile per Staff

ultraleggero, monitor 13”.3”, HD SSD 128 GB, S.O. Windows 7 Pro, garanzia 3 anni on site 
per  un  importo  pari  a  €.  785,00  +  €.  164,85  Iva  =  totale  €.949,85  Iva  compresa,  da 
liquidarsi alla Ditta ACS - Alveare Società Cooperativa Sociale onlus – Galleria Crispi,43 - 
Vicenza;

3 di impegnare la spesa di Euro 3.954,30 (Iva compresa) al Capitolo 1005100 “Acquisizione 
e manutenzione ordinaria Sistemi Ced” dove la somma risulta;

4 di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11;

5 di dare atto che non sussistono oneri relativi alla sicurezza per rischio da interferenza, per i 
motivi evidenziati nelle premesse;

6 di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento siano compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,  
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7 di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D Lgs 267/00, come modificato dall'art.3 del D.L. 
10/10/12, n. 174;

8  Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi  e,  in  particolare,  dell'art.  1  del  DL  6/7/12,  n.  95,  conv.  nella  L.7/8/12,  n.  135 
(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2013 3954,3 2013 3954,3
x  Impegno di spesa 2 2014 2014

3 2015 2015
 Accertamento di entrata 4 2016 2016

5 2017 2017
Tot.€ 6 2018 2018
N.: 7 2019 2019
Data: 8 2020 2020

9 2021 2021
10 2022 2022
11 2023 2023
12 2024 2024

OK 3954,3 OK 3954,3

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. 
n.:1005100



Pagina 4 di 5                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num Int. 56
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:   007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007; CENTRO DI COSTO: 007;
ESTENSORE: ; Rigoni
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06   NO
OGGETTO:  Sistemi  Informatici  –  Impegno  di  spesa  per  acquisto  nr.  5  Pc  Notebook   tramite 
convenzione CONSIP e  Nr.1 Pc Notebook tramite ordine diretto per Portavoce del Sindaco.
CIG 5238195741  nr.5 Pc portatili in Consip
CIG 5238204EAC nr.1 Pc portatile per Staff

Vicenza ……....... Visto: La P.O./AP.  …Ing. Monica Saugo                                      __________________

Vicenza, …………. IL DIRIGENTE ing. Marcello Missagia      __________________

Vicenza … Visto   il Segretario Generale  Dott. Antonio Caporrino      __________________

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 5                         Comune   di   Vicenza   release n. 1/2013

DETERMINA

PROTOCOLLO GENERALE :  N. __________  DEL _____________; Num Int. 56
CLASSIFICAZIONE :   _____(TITOLO)   _______(CATEGORIA);
CODICE UFFICIO:   007;  CODICE RESPONSABILE DI ATTIVITA’: 007; CENTRO DI COSTO: 007;
ESTENSORE: ; Rigoni
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marcello MISSAGIA;  
TIPO ATTO:  DET.               
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06   NO
OGGETTO:  Sistemi  Informatici  –  Impegno  di  spesa  per  acquisto  nr.  5  Pc  Notebook   tramite 
convenzione CONSIP e  Nr.1 Pc Notebook tramite ordine diretto per Portavoce del Sindaco.
CIG 5238195741  nr.5 Pc portatili in Consip
CIG 5238204EAC nr.1 Pc portatile per Staff

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ______________ IMPEGNO  N.____________ DEL_____________  €_________________

FINANZIAMENTO _____________________________________________________________________

CAPITOLO:  ____________ ACCERTAMENTO N.___________ DEL___________  €_______________

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura finanziaria  

ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


